LEI COMPLEMENTAR N.º 524
DE 07 DE MARÇO DE 2005.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 84, DE 14 DE JULHO DE 1993, CÓDIGO DE EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 17 de fevereiro de 2005 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 524
Art. 1.º Fica acrescentado o artigo 35-A à Lei Complementar n.º 84, de 14 de julho de 1993, com a seguinte redação:

“Art. 35-A. As edificações em geral deverão atender às exigências relativas a estacionamento, carga e descarga, e embarque e desembarque previstas em lei municipal que dispuser sobre estacionamento e adoção de medidas mitigadoras às atividades ou empreendimentos pólos atrativos de trânsito e transporte.” (AC)

Art. 2.º O parágrafo 6.º do artigo 45 da Lei Complementar n.º 84, de 14 de julho de 1993, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 6.º Os supermercados ou centros de compras – não dotados de lojas âncoras, praças de alimentação ou estabelecimentos de entretenimento – em edifícios mistos ou não, deverão atender às exigências específicas para cada uma das suas seções, conforme as atividades nelas desenvolvidas e as que lhe cabem neste artigo.” (NR)

Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, 07 de março de 2005.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 07 de março de 2005.

PA.: 111357/2004-74

Publicada no Diário Oficial em  08 /  03 /2005.

Formalização: AMF